
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300254

254

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

PA 249/22.
Objeto: aquisição de mobiliário escolar de educação infantil e ensino

fundamental I e II. Às 9h, 05/12/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 22 de novembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 332/2022
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro -BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço global, modo
de disputa aberto-fechado. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
implantação de sistema de vídeo monitoramento urbano de vias públicas no município de
Juazeiro - BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo
de Referência e respectivos anexos. Início de entrega das propostas: às 08h00 do dia 24 de
novembro de 2022. Abertura e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 06 de dezembro
de 2022. Disputa: às 10h30min do dia 06 de dezembro de 2022. O edital está disponível
para download nos sites: www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais.
Informações através do telefone (074) 3612- 3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 22 de novembro de 2022.
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 883/2022.
Objeto: Aquisição de equipamento odontológico (fotopolimerizador de resinas),

conforme Portaria nº 3.034/2019, Processo nº 25000.207936/2019-17, para atender as
necessidades das unidades básicas de saúde deste município. Menor Preço por LOTE.
Sessão: 06/12/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 591/2022

Processo Administrativo n° 793/2022, Concorrência Pública 005/2022. Objeto: Contratação
de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia na
Construção de Unidade Básica de Saúde - Padrão 2, no Distrito de Iguatemi neste
município, conforme Proposta SISMOB nº 10435.0560001/22-001 do Ministério da Saúde.
Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora - Bahia, CNPJ nº
13.674.817/0001-97. Contratada: Contratada: ORION CONSTRUÇÕES LTDA - EPP CNPJ:
45.349.817/0001-08. Endereço: Q CNA 1 Lote 14, Sala, nº 104B, Taguatinga Norte
(Taguatinga), Brasília - DF. CEP: 72.110-015. Valor da Contratação: R$ 1.229.506,76 (Hum
milhão duzentos e vinte e nove mil quinhentos e seis reais e setenta e seis centavos)
Vigência: 22/11/2022 a 22/11/2023. Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 22 de novembro
de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a decisão do
Presidente e sua equipe de apoio referente ao Processo Administrativo nº 793/2022,
Concorrência Pública 005/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de obra de engenharia na Construção de Unidade Básica de Saúde
- Padrão 2, no Distrito de Iguatemi neste município, conforme Proposta SISMOB nº
10435.0560001/22-001 do Ministério da Saúde. Contratada: ORION CONSTRUÇÕES LTDA -

EPP CNPJ: 45.349.817/0001-08.Endereço: Q CNA 1 Lote 14, Sala, nº 104B, Taguatinga
Norte (Taguatinga), Brasília - DF. CEP: 72.110-015 Valor da Contratação: R$ 1.229.506,76
(Hum milhão duzentos e vinte e nove mil quinhentos e seis reais e setenta e seis
centavos)

Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 21 de novembro de 2022.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

O Prefeito resolve adjudicar o Processo Administrativo nº 793/2022,
Concorrência Pública 005/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de obra de engenharia na Construção de Unidade Básica de Saúde
- Padrão 2, no Distrito de Iguatemi neste município, conforme Proposta SISMOB nº
10435.0560001/22-001 do Ministério da Saúde. Contratada: ORION CONSTRUÇÕES LTDA -

EPP CNPJ: 45.349.817/0001-08. Endereço: Q CNA 1 Lote 14, Sala, nº 104B, Taguatinga
Norte (Taguatinga), Brasília - DF. CEP: 72.110-015 Valor da Contratação: R$ 1.229.506,76
(Hum milhão duzentos e vinte e nove mil quinhentos e seis reais e setenta e seis
centavos)

Livramento de Nossa Senhora-Bahia, 18 de novembro de 2022.
José Ricardo Assunção Ribeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2022

Processo Administrativo nº 770/2022,
Objetivando o chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas

interessadas em prestar serviços de odontologia, conforme planilhas em anexo, e termo de
referência, visando a prestação dos serviços junto as unidades de saúde vinculadas a
Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães-Bahia, em caráter complementar
às ações e serviços disponibilizados na rede pública, própria ou conveniada. a entrega de
documentação será a partir do dia 23 de novembro de 2022, de 08h às 12h e de 14h às
18h (horário local), na sede da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na Avenida
Kichiro Murata, nº 343, Bairro Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, CEP 47864-
062. O Edital estará a disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.

Em 22 de novembro de 2022
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O município de Macajuba - BA, através da CPL torna público o resultado de
análise e julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preço 007/2022. Após
análise da documentação de habilitação a comissão permanente de licitação decide:
HABILITADAS - As empresas, DMRK VITORIA TRANSPORTES E EDIFICAÇÕES EIRELI, CNPJ:
33.161.637/0001-19; TEKTON CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.958.198/0001-34;
YMAPACTUS CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ: 10.764.432/0001-22; FORTE
SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 11.557.132/0001-35; DAM CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA, CNPJ: 07.546.061/0001-06; ESTRELA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
25.298.072/0001-98; CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA, CNPJ:
21.933.770/0001-67; SOUZA DOURADO CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA-EPP, CNPJ:
27.469.108/0001-84; ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
10.686.207/0001-15. INABILITADAS - As empresas, S.R CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
16.396.882/0001-73; DIS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ:
27.451.207/0001-39; ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 40.500.706/0001-37; DMO
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 30.840.514/0001-16; FKJ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
03.825.268/0001-50; LUMINAR SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
27.267.170/0001-93; ENOVA CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 08.254.669/0001-
28; GPS EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.888.428/0001-73;
PANAMA CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS, SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, CNPJ:
42.224.386/0001-65; RM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
40.622.647/0001-70; GOMES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
22.836.229/0001-32; CONSTRUTECH SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
47.370.672/0001-52; VTL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.932.990/0001-00; D.M
CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LIMPEZA EIRELI, CNPJ: 10.635.663/0001-36; EMPRETEIRA
LIMA LTDA, CNPJ: 13.198.118/0001-18; AMA EMPRETEIRA LTDA-ME, CNPJ:
96.789.573/0001-15. Os autos do processo nº 420/2022 encontra-se franqueados aos
interessados. Abre-se o prazo recursal em conformidade com o Art. 109, inciso I, alínea "a"
da lei 8.666/93.

Macajuba - BA, 21 de novembro de 2022.
ORLEI MACEDO DA SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço Nº 13/2022, no dia 08/12/2022 às 09:00h, para Contratação de empresa
especializada para pavimentação a paralelepípedos nas Ruas: Major Oscar José de Sá,
Bairro Jiquiriçá e Ângelo De-Gino, Bairro Maracaizinho. Contrato de Repasse nº
913997/2021, conforme Projeto Básico e Planilha Orçamentária, parte integrante do Edital.
Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou site: www.maracas.ba.gov.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos.

EDNALDO DA SILVA CAMPOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2022

Processo Administrativo Nº 185/2022 - Modalidade: Pregão Presencial N° 017/2022. Com o
objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de Veículo utilitário zero
quilômetro 2022/2023, cabine dupla Diesel D-4D 2.8 L 16 V Turbo com torque 42,8 kgf.m
e potência de 177/3.400 cv/rpm; Transmissão Manual de 6 velocidades; 4X2, 4X4 e 4X4
reduzida com acionamento eletrônico e bloqueio do diferencial traseiro, Ar-condicionado
manual, direção hidráulica, freios ABS com EBD, airbags frontais (dois) e de joelho
(motorista), laterais (dois) e de cortina (dois), Rodas de aço estampado aro 17", destinado
a Unidade de Saúde da Família, do Distrito de Barra Grande, através de Emenda
Parlamentar Proposta nº 12162.890000/1220-02, do interesse da Secretaria Municipal de
Saúde, do Município de Maraú/Bahia; em favor da empresa vencedora do fornecimento do
Veículo, conforme consta no Mapa Comparativo, Contrato nº 165/2022, assinatura: 11 de
novembro de 2022, no valor global de 244.000,00. A íntegra do Contrato está disponíveis,
em publicação no Diário Oficial do Município, no endereço
https://prefeitura.marau.ba.gov.br/diario-oficial/, Maraú/Bahia, 11 de novembro de 2022.
Manassés Santos Souza - Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

O Município através de seu Prefeito, torna público que Homologou a licitação
Pregão Presencial Nº 017/2022 Processo Administrativo Nº 185/2022. Com o objeto:
Contratação de empresa do ramo para aquisição de Veículo utilitário zero quilômetro
2022/2023, cabine dupla Diesel D-4D 2.8 L 16 V Turbo com torque 42,8 kgf.m e potência
de 177/3.400 cv/rpm; Transmissão Manual de 6 velocidades; 4X2, 4X4 e 4X4 reduzida com
acionamento eletrônico e bloqueio do diferencial traseiro, Ar-condicionado manual, direção
hidráulica, freios ABS com EBD, airbags frontais (dois) e de joelho (motorista), laterais
(dois) e de cortina (dois), Rodas de aço estampado aro 17", destinado a Unidade de Saúde
da Família, do Distrito de Barra Grande, através de Emenda Parlamentar Proposta nº
12162.890000/1220-02, do interesse da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de
Maraú/Bahia; em favor da empresa DIAMANTINA VEÍCULOS LTDA, conforme consta no
Mapa Comparativo, no valor global de 244.000,00, Maraú/Bahia, 10/11/2022.

MANASSÉS SANTOS SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto Municipal
nº 66 de 24 de maio de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados e no uso
de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº 8.666/93, vem realizar a
licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE N° 02/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA, PADRÃO FNDE, NA SEDE DO MUNICIPIO DE MATINA ESTADO
DA BAHIA. A sessão de abertura das propostas será dia 04/01/2023, quarta-feira, às 09:00hrs
no plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Matina/BA, situada na Praça Helena
Carmen de Castro Donato, snº, Centro, CEP 46480-000, Município de Matina - BA. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis para os interessados no Setor de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo site: www.matina.ba.gov.br.

Matina - BA, 22 de novembro de 2022.
VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da CPL


		2022-11-23T09:11:09-0300




